COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO'

Provincia di Arezzo

CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA DEL 25.03.2019 REG. VERBALIN. 17

ORIGINALE

L'anno duemiladiciannove, alle ore 18,45 del giomo 25 del mese di marzo, nella sede del Comune,
I’Assemblea consiliare si ¢ riunita in sessione STRAORDINARIA, seduta pubblica in seconda
convocazione, avvenuta nel rispetto di quanto previsto agli artt. 5 ¢ 8 del vigente Regolamento sul
funzionamento del Consiglio Comunale, sotto la Presidenza di Fabio Del Sere {Consigliere Anziano), ai
sensi dell’art. 23 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale. Al momento della
trattazione del presente punto sono presenti 1 Sigg.:

(P presente — A assente)

1 | Paolo Agostini (Sindaco) A | 6 | Magni Carlotta P
2 | Del Sere Fabio P 7 | Lachi Angela P
3 | Forciniti Mario P 8
4 | Falcone Benito P 9
5 | Brunelli rancesca P 10

Consiglieri assegnati n. 10, in carica n. 6

COMPONENTI PRESENTT - N. 6 - ASSENTI-N. 1

Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Del Pianta.

I’ presente, ai sensi dell’art. 17, lett. b) comma 3 del vigente Statuto, 1’assessore esterno e Vice
Sindaco Ing. Fani Antento,

I, PRESIDENTE

Accertata la presenza del numero legale ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento sul
funzionamento del Consiglio Comunale, nonché "avvenuta corretta convocazione, con le modalitd previste
dallo Statuto e dal citato regolamento, sottopone all’esame dell’Organo la proposta di provvedimento avente
per oggetto:

TARI: APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2019




IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO Particolo 1, comma 169, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 (legge finanziaria 2007) il quale
dispone che gli enti locali deliberanc le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che tali deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’mizio delP’esercizio ma entro il predetto termine, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di
riferimento;

RICHIAMATO il decreto datato 25 gennaie 2019, con il quale it Ministro dell’Interno ha differito al 31.03.2019
il termine per P'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il D.P.R. n. 158 del 27 aprile 1999;

VISTA 1z Legpe 27 Dicembre 2013 n, 147 che istituisce con decotrenza 1° gennaio 2014 la tassa sui rifiuti
(TARI) a copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio;

PRESA visione del vigente Regolamento comunale per ’applicazione della IUC, Sezione TARI, da ultimo
modificato con deliberazione CC n. 12 del 29.04.2016, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATA la propria precedente n. --_di questa stessa seduta, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale si & approvato il Piano Finanziario del servizio TARI per ’ammo 2019;

RITENUTO necessario approvare le tariffe elaborate in base al PEF suindicato ¢ al D.P.R. n® 158/1999, cosi
come allegate alla presente deliberazione;

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 34, comma 2, del regolamento comunale per la disciplina dell’imposta
Unica Comunale (IUJC), sezione TARI, determinare, per I’anno 2019, le scadenze della riscossione della TARI in
n. 3 rate, scadenti il 30 giugno 2019, il 30 settembre 2019 e il 30 novembre 2019 con rata unica al 30 settembre
2019;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA. la proposta presentata dal competente Servizio Tributi gestito in forma associata;

ACCERTATO che in fase istrutioria sono stati resi i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs
n.267/00, pareri allegati all’originale;

CON VOTI:
PRESENTI:
ASTENUTL
YOTANTI:
FAVOREVOLI
CONTRARI:
ESPRESSI PER ALZAT

Z7AzZ2Z
Toaooos o

>

I MANO

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) con decorrenza dal
01/01/2019 cosi come da allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) ai sensi dell’art. 34, comma 2, del vigente regolamento comunale per la disciplina dell’imposta Unica
Comunale (IUC), sezione TARI, di determinare per I’anno 2019 le scadenze della riscossione della TARI in n.
3 rate, scadenti il 30 giugno 2019, il 30 settembre 2019 e il 30 novembre 2019 con rata unica al 30 settembre
2019;

3) di dare atto che la presente deliberazione consiliare dovra essere inserita nel Portale del Federalismo Fiscale
entro il termine di legge.

DI DICHIARARE LA PRESENTE DELIBERAZIONE, CON LA SEGUENTE VOTAZIONE:
PRESENTI: N. 6

ASTENUTI N.O
VOTANTI N.6
FAVOREVOLI N.6
CONTRARI N.O

ESPRESS] PER ALZATA DIMANO
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE EX ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000




COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO’

Provincia di Arezzo

Piazza Piave n. 39 - 52018 - Castel San Niccold - Tel. 6575/5710 - Fax 0575/571026 - Cod. Fisc. e P.I. 00133400515
PEC: comune.castelsanniccolo@postacert.toscana. it
www,comune.castel-san-niccolo.ar.it

OGGETTO: TARI: APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2019

bile del tributo
urchini

Maria T'¢re

PARERI RESI AI SENSI DELL'ART. 49 COM 1 DEL D.LGS. N. 267/2000

irigente
Dott{ Paolo Grifagni
o /

11 lélgpo ')Sabile di Area
Ingz io Fani
>

Regolarita tecnica: FAVOREVOLE

Regolarita contabile: FAVOREVOLE




Piano finanziario Tari

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

Le tariffe cos] elaborate sono riportate nella tabella sottostante:

Tariffa di riferimento per le utenze domesfiche’

KA appl!

Num uten KB appl
Coeff di Coolf Tariffa Tariffa
Tariffa utenza domestica mq a:rastfrgfég?e proporzionale di
P (pr; - Esclusi produ_ttivit_éx (per fissa variabile
affribuzione immobﬂi. arx;tnbuziogi
parte fissa) accessor parte variabile)

US0 DOMESTICO-UN

1.4 COMPONENTE 81.053,52 0,82 718,71 1,00 1,041439 38,261046
IS0 DOMESTICC-DUE

1.2 COMPONENT] 120.833,34 0,52 1.054,21 1,80 1,168444 68,869883
USO BOMESTICO-TRE

1.3 COMPONENT 28.730,2% 1,03 218,88 230 1,308149 88,000406
USC DOMESTICO-QUATTRO

14 COMPONENT] 18.731,35 1,10 137,19 3,00 1,397053 114,783139
uso DOMES‘{ICO-CINQUE

1.5 COMPONENTS 451707 117 3513 360 1,485956 137,738767
S0 DOMESTICO-SE! G PIU

18 COMPONENT! 2.736,93 1,21 17,87 380 1,536758 145,391976
US0O DOMESTICO-UN

14 COMPONENTE-DISTANZA 4.183,00 0,32 34,00 0,40 0,416575 15,304418
SUPERIORE 850M
USO BOMESTICO-DUE

1.2 COMPONENTI-DISTANZA 7.579,00 0,36 73.00 0,72 0467377 27,547953
SUPERIORE 850M
USO DOMESTICO-TRE

1.3 COMPONENTI-DISTANZA 678,00 0,41 4,00 0,92 0,523259 35,200162
SUPERIORE 850M
USC DOMESTICO-QUATTRO

1.4 COMPONENTI-DISTANZA 426,00 0,44 2,00 1,20 0,558821 45,913255
SUPERIORE 850M
USC DOMESTICO-CINQUE

15 COMPONENTH-DISTANZA 190,00 0,46 2,00 1,44 0,594382 55,095906
SUPERICRE 850M
USQ DOMESTICO-UN
COMPONENTE-UNITA'

1.4 IMMOBILIAR! UTILIZZATE COME 1.193,00 0,82 10,060 1,00 1,041438 0,000000
DEPO
US0 DOMESTICO-DUE
COMPONENTH-UNITA®

1.2 IMMOBILIAR] UTILIZZATE COME 67,00 0,92 1,00 1,80 1,168444 0,000000
DEP

Comune di Castel San Niccold




Piano finanziario Tari

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

| risultati oftenuti sono riportati nella tabella sottostante.

~ Taffad

iferimento per le utenze non domestich

KD appl
KC appl Caeff di _ )
. produzione Tanffa Taflffa
. . Coeff potenziale
Tariffa utenza non domestica mqg N . kg/m anno
di produzione - , L s
{per aftribuzione .(p e_ fissa variabile
rte fissa) atiribuzione
pa parie
variabile}

21 glUCSLIJEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOC!AZIONI,LUOGHI 144500 0,66 5,62 1,148037 0,533631
2.2 CAMPEGGLDISTRIBUTCR! CARBURANTI 174,00 0,85 7.20 1,478533 0,683656
2 A ESPOSIZION|AUTOSALON! 3.490,00 0,49 4,16 0,852330 0,395001
2.8 ALBERGH! SENZA RISTORAZIONE 450,00 0,85 7,23 1,478533 0,686504
2.8 UFFICLAGENZIE,STUD: PROFESSICNALI 265760 1,09 9,25 1,896001 0,878308
29 BANCHE EC ISTITUTI DI CREDITC 422,00 0,53 4,52 (,921908 0,429184

NEGQOZ1
210 | BBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA CARTOLERIA 294200 110 9,38 1,913395 0,890652
2.1 EGICOLA, FARMACIA, TABAGCAIO,PLURILICENZE 215,00 1,20 10,19 2,087340 0,967563

ATTIVITA” ARTIGIANALI TIPO
2 .12 BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA 4.133,00 1,00 8,54 1,739450 0,810892
2 .13 CARROZZERIA AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 1.095,00 1,19 10,16 2,069946 0,959018

ATTIVITA” INDUSTRIALf CON CAPANNONI DI
2 .14 PRODUZIONE 11.150,00 0,88 7,50 1,530716 0,712142
2 15 ATTIVITA® ARTIGIANALI Di PRODUZIONE BENI 543,00 1,00 852 1739450 0,808993

SPECIFICI
2 .16 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE 550,00 5,01 42,56 8,714647 4,041168
2.7 BAR,CAFFE",PASTICCERIA 578,00 3,83 32,52 6,662096 3,087848

SUPERMERCATO,PANE E
2 .18 PASTAMACELLERIA SALUMI £ FORM 633,00 2,39 2257 4,157287 2,143072
2 .19 PLURILICENZE ALIMENTARI E/0 MISTE 1.324,00 1,50 16,20 2,609175 1,538226
2.2 ORTOFRUTTAPESCHERIE FIORI E PIANTE 84,00 6,58 55,94 14,445585 5311630
2.2 DISCOTECHE NIGHT CLUB 1.741,00 1,00 8,51 1,739450 0,808043

ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-DISTANZA
258 SUPERIORE 850M 163,00 0,34 2,89 0,591413 0,274601

RISTORANTI,TRATTORIE,CSTERIE,PIZZERIE-
2 .18 DISTANZA SUPERIORE 850M 153,00 2,00 17,02 3,485859 1,616467

Comune di Castel San Niccold




Piano finanziario Tari

9 17 g?gi:lCAFFE JPASTICCERIA-DISTANZA SUPERIORE 41,00 153 13,00 2664838 1235139

5 2 ICAMPEGGI,D%STRIBUTOR# CARBURANTI-Riduzioni par 280,00 0,42 3,60 0,739266 0,341828
il racupero att. pro
NEGOZI

2 .10 | ABBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA,CARTOLERIA- 430,00 0,55 4,69 0,956697 0,445326
Riduzioni peril
ATTIVITA ARTIGIANALI THPO

2.12 BOTTEGHE(FALEGNAME, IDRA-Riduzieni per il 278300 8,50 4.2 0,869725 0,405446
ATTIVITA" INDUSTRIAL! GON CAPANNONI DI

2 .14 PRODUZIONE-Riduzioni per i 5.554,00 0,44 3,75 0,765358 0,356071
ATTIVITA" ARTIGIANALI DI PRODUZICNE BENI

2 .15 SPECIFICI-Riduziont per | 1.003,00 0,50 4,26 0,869725 0,404496
SUPERMERCATG,PANE E

218 | PASTAMACELLERIA SALUM! E FORN-Riduzioniper 2500 118 .2 2078643 1071536

26 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE-distanza-+stagionale 277,00 0,23 2,02 0,413989 0,192221

9 16 RISTORANTLTRATTORIE, CSTERIE, PIZZERIE- 199,00 140 11,91 2440101 1431527

distanza-+stagionale

Comune di Castel San Niccold




Piano finanziario Tari

CONFRONTO TARIFFE SIMULATE E PRECEDENTI

s

med, I

e i oV
;ﬁézﬁ;’,ﬁg‘“f“’“”" 105 110.451,20 000 | 11045120 | 599421 145.415,32 496412 211% | sams2 | 23w
:‘Oﬁgzﬁgfg“%"m‘n”ﬂ 108 209.181,03 800§ 20048103 | 983151 | 21942211 10.241,08 313% | 1031284 | 4813
gﬁn‘;jﬁ;]"hf“es"”'ﬁe 118 53.724,88 0,00 5372488 | 253507 §7.30,55 361567 313% | 260501 169,04
lé‘:'"ﬁﬁe"rﬂ?"e“ﬁ“‘"a”af"" 124 39.560,29 0.00 156029 | 185933 42.245,18 2.684,50 351% | 198552 | 12619
:ﬂ;ﬁ‘;gﬂ“&“gﬂi°°‘c““““" 105 11.395,70 6,00 1139570 535,60 1177356 377,85 401% 553,36 11,76
;ﬁggﬁ;ﬁ{""s"“"'w opiu 144 £.345,66 0,00 £.345,65 298,25 6.804,68 459,02 345% 319,82 2157
2.1-Uso non domesstico- )
Musei,biblioteche, souole,associaz 144 3.395,81 0,00 3.305,81 169,65 243170 965,11 3,44% 114,29 45,36
ioni,juaghi di cu
2.2-Uso non domestico-
Campegyl distisuion caruani 113 566,68 0,00 566,68 26,63 678,91 112,23 3.43% 3181 5,28
2.44Js0 non domastice-
Esposizion, aulosalont 290 2.822.85 2,00 2.822,85 132,67 4.353,19 1.530,34 3,43% 204,60 71,83
2.6-Uso non domestice-Alberghi o
senza rislorazions 178 1.927,77 0,00 1.927,77 90,61 1.283,34 644,43 344% 60,32 -30,29
2.8-Uso non domeslico-
Ulfici agenzie,studi professional 1062 16.797,53 0,00 16.797,53 789,48 730137 -9.426,16 343% 346,45 -443,03
2.8-Uso nen domestico-Banche
ed istiali i credi 105 581,15 0,00 551,15 2590 570,17 19,02 3,45% 26,80 0,90
2.10-Uso nen domestice-Nagozi
abbigliamento,calzature libreria,c 259 7.893,71 0,00 7.893,71 371,00 8.852,37 958,66 3,44% 416,06 45,06
artoleria
2,11-Uso non domestico-
Edicola,farmacia tabaceaio, plurilic 43 634,98 0,00 634,98 29,64 656,80 21,82 343% 30,87 103
énze
2.12-Uso non domestico-Attivita® :
artigianali tipo 125 13.582,36 060 13.582,36 638,37 14.051,07 468,71 3,45% 660,40 22,03
bolleghe(falegname,idra
2.1%Uso non domaslice-
Carrozzeriz,autofficina, eleffrauto 219 3.206,52 0,00 3.206,52 150,71 3.31870 110,18 3,43% 160,88 517
2.14-Uso non domestico-Attivita®
indusiriali con capannoni di 436 2215293 0,00 2215293 1.641,18 31.348,35 9.495,42 3.44% 147337 432,18
produzions
2.15-Uso nor domestico-Attivila’
arligianali di produzione beni 1" 257347 0,00 257317 120,94 256184 83,67 3,44% 125,11 417
specifici
2.16-Uso non demeslico-
Ristoranti zalloris,osterle,pizzerie 12 7.826,26 0,00 5.826,26 273,83 8.567,12 2.680,86 3,43% 399,83 126,00
2.17-Uso non domeslico-
Barcaffe’ pasiiccaria 56 5.859,42 0,80 5.859,42 280,09 5.795,36 164,06 3,43% 272,38 7
2.18-Uso non domestico-
Supermeicato,pane e 59 4.908,79 0,00 4308,79 23071 4,708,49 -199.30 3,68% 221,35 -8,35
pasta,macelicria,salumi e form
23-Uso non domeslico- 68 3.966,33 5,00 3.955,23 185,37 5.491,15 1.525,82 £00% 258,08 7
Piurflicenze alimentari efo miste
2.20-Uso non domestico- R o ay e
Oréofralta,pescherie,fio & piante 28 890,99 0,00 890,98 41,88 1.407,61 516,62 3,44% 66,16 24,28
2.24-Uso non domestico- :
Discoteche,night ciub 1741 428757 0,00 4,287,57 201,52 4.435,18 147,61 3,44% 208,45 6,93
- imposta relativa a immobili non
calcolat nell’ anno corrente [ 12.212,48 0,00 12.212,48 573,99 0,00 -12.212,48 0.00% 6,00 -573,89
{cessali,sospesi,...)
TOTAL 8 544.816,06 0,00 544.815,06 26.806,35 560.923,13 16.107,07 0,00% 26.363,38 757,02

Comune di Castel San Niccold




Letto, approvato e sottoseritio

( %% ?ggmﬁ%{'ﬁ%‘/«vé@ga
G Y

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto, in base ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito internet
del comune, certifica che la presente deliberazione & ivi pubblicata il si .03.2019 per rimanervi 15 giorni

consecutivi.

Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

Divenuto esecutivo in data . 2019 per decorrenza termini (Art. 134, comma 3, D. Lgs. n.

267/2000. AN

Castel San Niccolo li

. Da trasmettere ai seguenti uffici: ragioneria




